1913ء سے جاری شدہ

روزنامہ

الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 18 ستمبر 2013ء 11 ذیقعدہ 1434 ہجری 18 تبوک 1392 ہش جلد 63-98 نمبر 213

بیواؤں کی شادی

اور تمہارے درمیان جو بیوائیں ہیں ان کی بھی شادیاں کراؤ اور اسی طرح جو تمہارے غلاموں اور لونڈیوں میں سے نیک چلن ہوں ان کی بھی شادی کراؤ۔ اگر وہ غریب ہوں تو اللہ اپنے فضل سے انہیں غنی بنا دے گا اور اللہ بہت وسعت عطا کرنے والا (اور) دائمی علم رکھنے والا ہے۔

دریائے سندھ کے کنارے آپ کی اراضی تھی۔ آپ کبھی کبھی وہاں جایا کرتے تھے۔ وہاں ایک کنواں تھا جس پر کچھ لکڑیاں پڑی رہتی تھیں۔ لوگ کہتے تھے یہاں بھوت ہیں کوئی نہ جاوے۔ مگر آپ نے سب لکڑیاں اٹھا کر بطور ایندھن استعمال کر لیں اور ان کے وہم کو دور کر دیا۔

آپ کی وفات 7 ستمبر 1940ء بمطابق 4 رجب 1359ھ بروز سنچر ہوئی۔ وفات کے وقت

آپ کی عمر 70 سال کے قریب تھی۔ وفات سے قبل آپ نے ظہر عصر کی نمازیں ادا کیں۔ بیماری بڑھ گئی تھی، سورۃ یسین کا ورد کیا گیا۔ آپ اپنا ہاتھ ریش مبارک کی طرف لے گئے اس حالت میں آپ کی وفات ہو گئی اور ہاتھ وہیں ریش مبارک پر رہ گیا۔ آپ کی قبر بستی بزدار کے پرانے قبرستان میں ہے۔